
事業名：事業全体　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 （単位：　　円）

科目 予算額 決算額 差異 備考

Ⅰ事業活動収支の部

    事業活動収入

        入会金収入 800,000 808,000 -8,000

            入会金収入 800,000 808,000 -8,000
        会費収入 38,650,000 38,913,600 -263,600
            正会員会費収入 38,250,000 38,493,600 -243,600

            賛助会員会費収入 400,000 420,000 -20,000

        事業収入 35,350,000 36,040,429 -690,429
            学術大会運営事業収入 28,000,000 28,753,263 -753,263
            研修会運営事業収入 1,000,000 1,052,850 -52,850

            学会誌論文掲載収入 1,000,000 1,285,916 -285,916

            学会誌広告掲載収入 1,200,000 1,058,400 141,600
            認定事業関係収入 4,150,000 3,890,000 260,000
        補助金等収入 22,252,000 39,051,843 -16,799,843

            日本歯科医学会助成金 792,000 942,000 -150,000
            研究費助成金 20,600,000 37,249,843 -16,649,843

            ライオンアワード助成金 860,000 860,000 0

        寄付金収入 0 60,000 -60,000
            寄付金収入 60,000 -60,000

        雑収入 200,000 191,676 8,324
            受取利息収入 133 -133

            雑収入 200,000 191,543 8,457
        他会計からの繰入金収入 0 1,000,000 -1,000,000
            他会計からの繰入金収入 1,000,000 -1,000,000
        事業活動収入計 97,252,000 116,065,548 -18,813,548
    事業活動支出

        事業費支出 84,355,000 101,786,391 -17,431,391
            学術大会事業費支出 28,300,000 25,986,555 2,313,445

            研修会運営事業費支出 4,950,000 4,692,494 257,506
            機関誌刊行事業費支出 12,000,000 12,815,895 -815,895
            広報事業費支出 2,400,000 2,703,528 -303,528
            認定制度運営事業費支出 5,260,000 4,895,987 364,013
            各種委員会活動事業費支出 4,000,000 4,415,506 -415,506

            研究調査事業費支出 21,600,000 38,770,091 -17,170,091

            研究業績表彰事業費支出 1,200,000 1,335,456 -135,456
            関連団体交流事業費支出 2,300,000 3,056,428 -756,428
            国際渉外事業費支出 600,000 121,000 479,000
            その他事業費支出 270,000 270,000
            支部活動費支出 1,475,000 1,133,451 341,549

            徴収不能会費 1,860,000 -1,860,000

        管理費支出 11,894,960 12,548,953 -653,993
            会議費支出 1,400,000 1,330,700 69,300
            通信費支出 1,538,880 1,585,586 -46,706

            事務印刷費支出 2,000,000 2,183,001 -183,001
            消耗品費支出 220,000 285,293 -65,293
            業務委託費支出 5,806,080 5,806,080 0

            租税公課支出 160,000 772,300 -612,300

            法人運営費支出 700,000 577,001 122,999

            雑支出 70,000 8,992 61,008
        他会計への繰入金支出 0 1,000,000 -1,000,000
            他会計への繰入金支出 1,000,000 -1,000,000

        事業活動支出計 96,249,960 115,335,344 -19,085,384

            事業活動収支差額 1,002,040 730,204 271,836

Ⅱ投資活動収支の部

    投資活動収入

        特定資産取崩収入 0 300,000 -300,000
            積立金取崩収入 300,000 -300,000
        投資活動収入計 0 300,000 -300,000

    投資活動支出
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        特定資産取得支出 1,000,000 1,000,000 0

            積立金支出 1,000,000 1,000,000 0

        投資活動支出計 1,000,000 1,000,000 0
            投資活動収支差額 -1,000,000 -700,000 -300,000

Ⅲ財務活動収支の部

            財務活動収支差額 0 0 0

Ⅳ予備費支出

            予備費支出 2,040 2,040

            当期収支差額 0 30,204 -30,204

            前期繰越収支差額 19,526,671 25,754,622 -6,227,951
            次期繰越収支差額 19,526,671 25,784,826 -6,258,155



事業名：事業全体　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 （単位：　　円）

科目 当年度 前年度 増減
 Ⅰ一般正味財産増減の部

     経常増減の部

         経常収益

             受取入会金 808,000 974,000 -166,000
                 受取入会金 808,000 974,000 -166,000
             受取会費 38,913,600 33,313,630 5,599,970

                 正会員受取会費 38,493,600 32,953,630 5,539,970

                 賛助会員受取会費 420,000 360,000 60,000
             事業収益 36,040,429 40,723,776 -4,683,347
                 学術大会運営事業収益 28,753,263 30,607,540 -1,854,277

                 研修会運営事業収益 1,052,850 1,197,000 -144,150

                 学会誌論文掲載収益 1,285,916 1,292,436 -6,520
                 学会誌広告掲載収益 1,058,400 982,800 75,600
                 認定事業関係収益 3,890,000 6,644,000 -2,754,000

             受取補助金等 39,051,843 20,759,000 18,292,843
                 日本歯科医学会助成金 942,000 999,000 -57,000

                 研究費助成金 37,249,843 18,900,000 18,349,843

                 ライオンアワード助成金 860,000 860,000
             受取寄付金 60,000 0 60,000

                 受取寄付金 60,000 60,000
             雑収益 191,676 2,101,117 -1,909,441

                 受取利息 133 133
                 雑収益 191,543 2,101,117 -1,909,574
             他会計からの繰入額 1,000,000 2,034,111 -1,034,111
                 他会計からの繰入額 1,000,000 2,034,111 -1,034,111
                 経常収益計 116,065,548 99,905,634 16,159,914

         経常費用

             事業費 101,786,391 83,561,704 18,224,687

                 学術大会事業費 25,986,555 28,111,156 -2,124,601
                 研修会運営事業費 4,692,494 5,660,436 -967,942
                 機関誌刊行事業費 12,815,895 12,009,812 806,083
                 広報事業費 2,703,528 2,322,468 381,060
                 認定制度運営事業費 4,895,987 5,861,603 -965,616

                 各種委員会活動事業費 4,415,506 3,560,572 854,934

                 研究調査事業費 38,770,091 19,000,000 19,770,091
                 研究業績表彰事業費 1,335,456 1,445,558 -110,102
                 関連団体交流事業費 3,056,428 2,071,800 984,628
                 国際渉外事業費 121,000 539,252 -418,252
                 支部活動費 1,133,451 1,037,047 96,404

                 徴収不能会費 1,860,000 1,942,000 -82,000

             管理費 12,282,553 11,416,731 865,822
                 会議費 1,330,700 1,105,974 224,726
                 通信費 1,585,586 1,543,718 41,868

                 事務印刷費 2,183,001 1,965,136 217,865
                 消耗品費 285,293 217,341 67,952
                 業務委託費 5,806,080 5,806,080

                 租税公課 505,900 256,300 249,600

                 法人運営 577,001 520,182 56,819

                 雑費 8,992 2,000 6,992
             他会計への繰出額 1,000,000 2,034,111 -1,034,111
                 他会計への繰出額 1,000,000 2,034,111 -1,034,111

                 経常費用計 115,068,944 97,012,546 18,056,398

                      評価損益等調整前当期経常増減額 996,604 2,893,088 -1,896,484

                      評価損益等計 0 0 0

                      当期経常増減額 996,604 2,893,088 -1,896,484

     経常外増減の部

         経常外収益

                 経常外収益計 0 0 0

         経常外費用
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                 経常外費用計 0 0 0

                      当期経常外増減額 0 0 0

                      税引前当期一般正味財産増減額 996,604 2,893,088 -1,896,484
                      法人税、住民税及び事業税 266,400 100,500 165,900
                      当期一般正味財産増減額 730,204 2,792,588 -2,062,384

                      一般正味財産期首残高 71,622,468 68,829,880 2,792,588

                      一般正味財産期末残高 72,352,672 71,622,468 730,204

 Ⅱ指定正味財産増減の部

                      当期指定正味財産増減額 0 0 0

                      指定正味財産期首残高 0 0 0
                      指定正味財産期末残高 0 0 0
 Ⅲ正味財産期末残高 72,352,672 71,622,468 730,204



法人名：一般社団法人　日本老年歯科医学会　　　　 （単位：　　円）

科目 本会計 支部整備特別基金国際交流特別基金専門医制度整備特別基金用語辞典特別基金渡邉郁馬記念基金周年事業基金研究事業基金 収益事業 内部取引等消去 合計
Ⅰ一般正味財産増減の部

     経常増減の部

        経常収益

            受取入会金 808,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 808,000

                受取入会金 808,000 808,000

            受取会費 38,913,600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 38,913,600

                正会員受取会費 38,493,600 38,493,600

                賛助会員受取会費 420,000 420,000

            事業収益 29,160,113 0 0 0 0 0 0 0 6,880,316 0 36,040,429

                学術大会運営事業収益 23,158,863 5,594,400 28,753,263

                研修会運営事業収益 1,052,850 1,052,850

                学会誌論文掲載収益 1,285,916 1,285,916

                学会誌広告掲載収益 1,058,400 1,058,400

                認定事業関係収益 3,890,000 3,890,000

            受取補助金等 39,051,843 0 0 0 0 0 0 0 0 0 39,051,843

                日本歯科医学会助成金 942,000 942,000

                研究費助成金 37,249,843 37,249,843

                ライオンアワード助成金 860,000 860,000

            受取寄付金 60,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60,000

                受取寄付金 60,000 60,000

            雑収益 134 0 0 0 0 0 0 0 191,542 0 191,676

                受取利息 133 133

                雑収益 1 191,542 191,543

            他会計からの繰入額 0 0 0 0 0 0 500,000 500,000 0 -1,000,000 0

                他会計からの繰入額 500,000 500,000 -1,000,000 0

                経常収益計 107,993,690 0 0 0 0 0 500,000 500,000 7,071,858 -1,000,000 115,065,548

        経常費用

            事業費 96,192,726 0 0 0 0 300,000 0 0 5,293,665 0 101,786,391

                学術大会事業費 21,978,806 4,007,749 25,986,555

                研修会運営事業費 4,692,494 4,692,494

                機関誌刊行事業費 11,529,979 1,285,916 12,815,895

                広報事業費 2,703,528 2,703,528

                認定制度運営事業費 4,895,987 4,895,987

                各種委員会活動事業費 4,415,506 4,415,506

                研究調査事業費 38,770,091 38,770,091

                研究業績表彰事業費 1,035,456 300,000 1,335,456

                関連団体交流事業費 3,056,428 3,056,428

                国際渉外事業費 121,000 121,000

                支部活動費 1,133,451 1,133,451

                徴収不能会費 1,860,000 1,860,000

            管理費 11,387,275 0 0 0 0 0 0 0 895,278 0 12,282,553

                会議費 1,197,630 133,070 1,330,700

                通信費 1,585,586 1,585,586

                事務印刷費 2,183,001 2,183,001

                消耗品費 285,293 285,293

                業務委託費 5,225,472 580,608 5,806,080

                租税公課 324,300 181,600 505,900

                法人運営 577,001 577,001

                雑費 8,992 8,992

            他会計への繰出額 1,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 -1,000,000 0

                他会計への繰出額 1,000,000 -1,000,000 0

                経常費用計 108,580,001 0 0 0 0 300,000 0 0 6,188,943 -1,000,000 114,068,944

                    評価損益等調整前当期経常増減額 -586,311 0 0 0 0 -300,000 500,000 500,000 882,915 0 996,604

                    評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

                    当期経常増減額 -586,311 0 0 0 0 -300,000 500,000 500,000 882,915 0 996,604

     経常外増減の部

        経常外収益

                経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

        経常外費用

                経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

                    当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

                    税引前当期一般正味財産増減額 -586,311 0 0 0 0 -300,000 500,000 500,000 882,915 0 996,604

                    法人税、住民税及び事業税 266,400 266,400

                    当期一般正味財産増減額 -586,311 0 0 0 0 -300,000 500,000 500,000 616,515 0 730,204

                    一般正味財産期首残高 45,505,619 4,000,000 5,000,000 5,000,000 4,000,000 5,867,844 2,000,002 0 249,003 0 71,622,468

                    一般正味財産期末残高 44,919,308 4,000,000 5,000,000 5,000,000 4,000,000 5,567,844 2,500,002 500,000 865,518 0 72,352,672

Ⅱ指定正味財産増減の部

                    当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

                    指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

                    指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ正味財産期末残高 44,919,308 4,000,000 5,000,000 5,000,000 4,000,000 5,567,844 2,500,002 500,000 865,518 0 72,352,672

 正味財産増減計算書内訳表 
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事業名：事業全体　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 （単位：　　円）

科目 当年度 前年度 増減
 Ⅰ資産の部

     流動資産

              現金預金 7,254,718 20,646,971 -13,392,253

                  普通預金 3,184,442 14,788,395 -11,603,953
                  老健預金 2,238,882 2,238,882
                  委託事業預金 1,520,784 1,520,784

                  郵便振替 310,610 5,858,576 -5,547,966

              未収会費 7,500,000 5,400,000 2,100,000
              未収金 15,063,999 157,788 14,906,211
              前払金 1,036,152 1,036,152

         流動資産合計 30,854,869 27,240,911 3,613,958

     固定資産

         基本財産

              普通預金 20,000,000 20,000,000

         基本財産合計 20,000,000 20,000,000 0
         特定資産

              国際交流基金資産 5,000,000 5,000,000

              専門医整備基金資産 5,000,000 5,000,000
              支部整備基金資産 4,000,000 4,000,000

              用語辞典基金資産 4,000,000 4,000,000
              渡邊記念基金資産 5,567,844 5,867,844 -300,000

              周年事業基金資産 2,500,002 2,000,002 500,000
              研究事業基金資産 500,000 500,000
         特定資産合計 26,567,846 25,867,846 700,000
         固定資産合計 46,567,846 45,867,846 700,000
         資産合計 77,422,715 73,108,757 4,313,958

 Ⅱ負債の部

     流動負債

              未払金 2,660,364 2,660,364
              前受金 1,257,800 1,120,300 137,500
              預り金 379,579 9,189 370,390
              未払消費税等 505,900 256,300 249,600
              未払法人税等 266,400 100,500 165,900

         流動負債合計 5,070,043 1,486,289 3,583,754

         負債合計 5,070,043 1,486,289 3,583,754
 Ⅲ正味財産の部

     一般正味財産 72,352,672 71,622,468 730,204
         正味財産合計 72,352,672 71,622,468 730,204
         負債及び正味財産合計 77,422,715 73,108,757 4,313,958

 貸借対照表 
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法人名：一般社団法人　日本老年歯科医学会　　　　



法人名：一般社団法人　日本老年歯科医学会　　　　 （単位：　　円）

科目 本会計 支部整備特別基金 国際交流特別基金 専門医制度整備特別基金 用語辞典特別基金 渡邉郁馬記念基金 周年事業基金 研究事業基金 収益事業 内部取引等消去 合計
Ⅰ資産の部

     流動資産

            現金預金 6,055,356 0 0 0 0 0 0 0 1,199,362 0 7,254,718

            未収会費 7,500,000 7,500,000

            未収金 14,949,843 114,156 15,063,999

            前払金 1,036,152 1,036,152

        流動資産合計 29,541,351 0 0 0 0 0 0 0 1,313,518 0 30,854,869

     固定資産

        基本財産

            普通預金 20,000,000 20,000,000

        基本財産合計 20,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20,000,000

        特定資産

            国際交流基金資産 5,000,000 5,000,000

            専門医整備基金資産 5,000,000 5,000,000

            支部整備基金資産 4,000,000 4,000,000

            用語辞典基金資産 4,000,000 4,000,000

            渡邊記念基金資産 5,567,844 5,567,844

            周年事業基金資産 2,500,002 2,500,002

            研究事業基金資産 500,000 500,000

        特定資産合計 0 4,000,000 5,000,000 5,000,000 4,000,000 5,567,844 2,500,002 500,000 0 0 26,567,846

        固定資産合計 20,000,000 4,000,000 5,000,000 5,000,000 4,000,000 5,567,844 2,500,002 500,000 0 0 46,567,846

        資産合計 49,541,351 4,000,000 5,000,000 5,000,000 4,000,000 5,567,844 2,500,002 500,000 1,313,518 0 77,422,715

Ⅱ負債の部

     流動負債

            未払金 2,660,364 2,660,364

            前受金 1,257,800 1,257,800

            預り金 379,579 379,579

            未払消費税等 324,300 181,600 505,900

            未払法人税等 266,400 266,400

        流動負債合計 4,622,043 0 0 0 0 0 0 0 448,000 0 5,070,043

        負債合計 4,622,043 0 0 0 0 0 0 0 448,000 0 5,070,043

Ⅲ正味財産の部

     一般正味財産 44,919,308 4,000,000 5,000,000 5,000,000 4,000,000 5,567,844 2,500,002 500,000 865,518 0 72,352,672

        正味財産合計 44,919,308 4,000,000 5,000,000 5,000,000 4,000,000 5,567,844 2,500,002 500,000 865,518 0 72,352,672

        負債及び正味財産合計 49,541,351 4,000,000 5,000,000 5,000,000 4,000,000 5,567,844 2,500,002 500,000 1,313,518 0 77,422,715

 貸借対照表内訳表 
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財産目録

平成 31年  3 月 31 日現在（決算）

法人名：一般社団法人　日本老年歯科医学会　　　　　　

事業名：事業全体　　　　　　　　　　　　 （単位：　　円）

貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金額

（流動資産）

三菱東京ＵＦＪ銀行　　　　　　　　　　　　　　　駒込支店　1296121 運転資金として　　　　　　　　　 0

三菱東京ＵＦＪ銀行　　　　　　　　　　　　　　　駒込支店　1296134 運転資金として　　　　　　　　　 3,184,442

三菱東京ＵＦＪ銀行　　　　　　　　　　　　　　　駒込支店　0090023 運転資金：老人保健健康増進等事業 2,238,882

三菱東京ＵＦＪ銀行　　　　　　　　　　　　　　　駒込支店　0430618 委託事業 1,520,784

ゆうちょ銀行 130-7-149262 運転資金として　　　　　　　　　 310,610

計 7,254,718

未収会費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会員会費　　　　　 　　　　　　　　　　　　　　　　 7,500,000

未収金 別刷り掲載料 114,156

委託事業補助金 14,949,843

計 15,063,999

前渡金 ㈱横浜国際平和会議場 第31回大会会場代 1,036,152

流動資産合計 30,854,869

（固定資産）

基本財産

三菱東京ＵＦＪ銀行　　　　　　　　　　　　　　　駒込支店　1296105 20,000,000

積立資産 　　　

三菱東京ＵＦＪ銀行　　　　　　　　　　　　　　　駒込支店　0149794 国際交流基金 5,000,000

三菱東京ＵＦＪ銀行　　　　　　　　　　　　　　　駒込支店　0149809 専門医制度整備基金 5,000,000

三菱東京ＵＦＪ銀行　　　　　　　　　　　　　　　駒込支店　0149825 支部整備基金 4,000,000

三菱東京ＵＦＪ銀行　　　　　　　　　　　　　　　駒込支店　0192682 用語辞典基金 4,000,000

三菱東京ＵＦＪ銀行　　　　　　　　　　　　　　　駒込支店　0259757 渡邊郁馬記念基金 5,567,844

三菱東京ＵＦＪ銀行　　　　　　　　　　　　　　　駒込支店　0320015 周年事業積立金 2,500,002

三菱東京ＵＦＪ銀行　　　　　　　　　　　　　　　駒込支店　0430612 研究事業基金 500,000

計 26,567,846

固定資産合計 46,567,846

資産合計 77,422,715

（流動負債）

未払金 老人保健健康増進等事業 1,891,902

委託事業 768,462

計 2,660,364

前受金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会員会費等令和元年度分 　　　　　　　　　　　　　　　　 1,257,800

預り金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　源泉所得税　　　　 　　　　　　　　　　　　　　　　 379,579

未払消費税 505,900

未払法人税等 266,400

流動負債合計 5,070,043

負債合計 5,070,043

正味財産　　　　　　　　 72,352,672


